
REGISTRO GENERALE N. 707 del 18/12/2020 

 

COMUNE DI OLZAI 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 707 del 18/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 377 del 17/12/2020 
PROPOSTA N. 870 del 17/12/2020 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA. LIQUIDAZIONE FAT. n. 30-21/2020 Ditta PINCAR Srl, OLBIA. 

Acquisto autovettura nuova Fiat Tipo per gli uffici comunali.  CIG N. Z142FD2689 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

 

VISTO il  Decreto sindacale n.8 in data  11 novembre 2020 (Prot. n. 4031/2020), con il quale si attribuiva alla scrivente l’incarico di 

Responsabile del Servizio Amministrativo e Servizi Sociali, con decorrenza dalla data del decreto e fino al termine del mandato 

amministrativo 

VISTO: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale dei contratti; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.1 del 4 maggio 2020 relativa all’approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n.2 del 4 maggio 2020 relativa all’approvazione del bilancio di Previsione Finanziario 

2020/2022 e successive modificazioni e/o integrazioni. 

RILEVATO che: 

- ai sensi dell’art.107 del D.lgs. n.267/2000, spettano ai Dirigenti tutti i compiti compresa l’adozione di atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno che la legge e lo Statuto espressamente non riservino agli organi di Governo dell’Ente; 

- negli Enti privi di qualifica Dirigenziale ai sensi dell’art.109 del D.lgs.167/2000 le funzioni spettanti ai Dirigenti sono svolte dai 

Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 

VISTA, la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 30 novembre 2020 (pubblicata nell’Albo pretorio in data 11 dicembre 

2020) – al ci contenuto si fa’ esplicito richiamo e conferma - con la quale si dava incarico al Responsabile del Servizio 

Amministrativo di porre in essere gli atti necessari a perfezionare l’acquisto di un’autovettura di servizio per le esigenze degli uffici 

comunali dando incarico al Responsabile dell’Area Tecnica perchè provvedesse in tal senso, utilizzando tutti gli strumenti consentiti 

dalla norma  ai fini del perfezionamento dell’acquisto. 

RICHIAMATA la propria Determinazione di impegno spesa n. 694 del 16 dicembre 2020, pubblicata nell’albo pretorio on line nella 

stessa data (n. 1119 del registro), avente ad oggetto “IMPEGNO SPESA. Acquisto autovettura di servizio per gli uffici comunali in 

virtu’ della deliberazione della Giunta Comunale n. 85/2020. Impegno di spesa con la Ditta PINCAR Srl, OLBIA. CIG N. 

Z142FD2689”, con la quale è stato impegnato l’importo di € 20.200,00 (iva compresa e imposte IPT), sulla base del preventivo 

offerta n. 118052804 del 15 dicembre 2020 (Prot. n.4546) inviato dalla Ditta PINCAR Srl. 

VISTA la lettera di incarico prot. n. 4561 inviata alla Concessionaria Pincar in data 16 dicembre 2020, per l’acquisto di una 

autovettura nuova FIAT TIPO HATCHBACK MY20 1,6 Mjt 120cv LOUNGE Euro 6d-Temp; MVS: 357-22D-1-STK; Colore 

Esterno: BIANCO Gelato (Pastello); Colore Interno: Tessuto nero e Wrapped Ripse NERO, al costo definitivamente concordato 

“chiavi in mano”: € 20.200,00, con la richiesta di emissione urgente della fattura fiscale al fine di utilizzare le risorse finanziarie 

disponibili e avviare le operazioni di immatricolazione dell’autoveicolo. 

VISTA la Fattura elettronica n. 30-21 del 17 dicembre 2020 dell’’importo preventivato di € 20.200,00 (iva e ipt comprese), 

pervenuta e registrata nella stessa data al n. 4568 di protocollo. 

ACCERTATA la regolarità della documentazione fiscale e la necessità di procedere al pagamento anticipato e a saldo della 

suindicata fattura al fine di avviare le operazioni di immatricolazione dell’autovettura. 

DATO ATTO che:  

- è stato acquisito Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) rilasciato dall’INPS in data 4 novembre 2020 (Protocollo n. 

23463417) e che lo stesso risulta regolare e scadente il 4 marzo 2021; 

- in data 16 dicembre 2020 è stato acquisito il C.I.G. n. Z142FD2689 per l’affidamento dei servizi in argomento tramite l’Autorità 

per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (Pratica interna Amministrazione Trasparente n. 210/2020). 

- in data 17 dicembre 2020, è stata eseguita con esito negativo, la verifica ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 (codice 

identificativo univoco richiesta: 202000002002535) a carico della ditta Pincar srl 

DATO ATTO che sul presente provvedimento si esprime il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa in conformità a quanto previsto dall’art.147 bis del D.lgs.  n.267/2000 

Vista la legge 7 agosto 1990  n. 241; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 707 del 18/12/2020 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

RICONOSCIUTA, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, la propria competenza a dichiarare la regolarità 

tecnica della presente determinazione; 

VISTI il parere favorevole e l'attestazione della copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario 

 

DETERMINA 

 

1. DI LIQUIDARE l’importo di € 20.200,00 (iva c.) alla Ditta PINCAR Srl, con sede in Olbia Via Guinea n. 2 Zona Industriale 

PI.01160940902, a SALDO FATTURA N. 30-21 del 17 dicembre 2020 (prot. n. 4568) , per l’acquisto di una autovettura nuova 

FIAT TIPO HATCHBACK MY20 1,6 Mjt 120cv LOUNGE Euro 6d-Temp; MVS: 357-22D-1-STK; Colore Esterno: 

BIANCO Gelato (Pastello); Colore Interno: Tessuto nero e Wrapped Ripse NERO, come da preventivo redatto dalla medesima 

Ditta  in data 15 dicembre 2020 e registrato al protocollo n. 4546/2020 e ordine prot n. 4561 del 16.12.2020. 

  

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 20.200,00 (di cui € 16.227,87 imponibile; € 3.570,13 iva e € 402,00 esclusa iva art. 15), 

al Bilancio comunale, esercizio 2020, come stabilito con Determinazione di impegno spesa n. 694 del 16 dicembre 2020, così 

come segue: 

 

Eserc. Finanz. 2020   

Cap./Art. 9270 Descrizione  Acquisto automezzi  

Miss./Progr. 01/02 PdC finanz. 2.02.01.01.990 Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG. Z142FD2689 CUP  

Creditore 

 

PINCAR Srl con sede in Olbia Via Guinea n.2 Zona Industriale, PI.01160940902 

 

Causale Fat. 30-21/2020 del 17.12.2020: Acquisto autovettura nuova FIAT TIPO per gli uffici comunali -    

Modalità finan. Fondi di bilancio Finanz. da FPV   

Imp./Pren. n.  Importo Euro 20.200,00   

 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza, con 

autorizzazione al pagamento anticipato e a saldo della suindicata fattura, al fine di consentire alla Concessionaria Pincar srl 

l’immatricolazione e l’intestazione dell’autoveicolo a favore del Comune di Olzai. 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 

del servizio; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

del Responsabile del Servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del TUEL; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all'Albo Pretorio on line, così come 

previsto dal D.Lgs. 33/2013; 

7. DI DARE ATTO che non sussistono in capo allo Responsabile del Servizio Amministrativo cause di conflitto di interesse anche 

potenziale, di cui all’art. 6-bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012 e che non 

sussiste la potenziale influenza legata ad un interesse finanziario di tipo diretto o indiretto nell’ambito del presente affidamento 

secondo l’art. 42, comma 2, del D.lgs. n.50 del 2016; 

 8. DI DEPOSITARE copia originale della presente Determinazione all’ufficio Segreteria per l‘archiviazione nel fascicolo delle 

Determinazioni del 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Dr.ssa Simonetta Guiso 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Giangavino Murgia 

 

 

 

(gm/gm) 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 870 del 17/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio GUISO SIMONETTA in data 17/12/2020 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 707 del 18/12/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 870 del 17/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SEDDA  ALESSANDRA  il 
18/12/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1136 

 
Il 18/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 707 del 18/12/2020 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE SPESA. LIQUIDAZIONE FAT. n. 30-21/2020 Ditta PINCAR Srl, OLBIA. Acquisto autovettura 
nuova Fiat Tipo per gli uffici comunali.  CIG N. Z142FD2689 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  GUISO SIMONETTA il 18/12/20201 

 
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


